（一社）電気加工学会

２０２４年度第１回理事会議事録

日時： 2024 年 5 月 31 日（金） 13:30～15:30

場所： オンライン会議（ハイブリッド式）

    東京都立産業技術高等専門学校（品川キャンパス）

理事：江頭 快，伊丹弘明，鵜飼佳和，岡田 晃，栗原治弥，後藤昭弘，佐野正明，

武沢英樹，田辺里枝，谷 貴幸，夏  恒，早川伸哉，光安 隆，南  久，

森 隆之，吉田政弘，

監事：伊藤義郎，永井暢彦

欠席：石田 徹，三村秀和，古谷克司，古本達明，牧野良則，山下一朗，山田邦治，

山村和也

議事

 議長は、オンライン会議システムにより、出席者の音声と画像が即時に他の出席者

に伝わり、適時的確な意見表明が互いにできる状態となっていることを確認して、議

案の審議に入った．

［１］2023 年度第４回理事会議事録の承認

事務局より報告され，承認された．

［２］会員異動の件

 事務局より，2023 度の会員異動について，別表１案を基に報告がなされ，修正

のうえ承認された。

［３］2023 年度事業報告に関する件

事務局より，別表２案を基に報告がなされ，いくつかの追加修正を確認し，承

認された．

［４］2023 年度会計報告に関する件

会計担当田辺理事より，別表３案を基に報告され承認された．

［５］委員会に関する件

編集担当（会誌）の早川理事より，編集業務の内容，決算および予算案につい

ての報告がなされ，承認された． また、編集担当（英文誌）の岡田理事より，

英文誌の掲載論文，アクセス状況について説明がなさ，承認された．

［６］研究委員会に関する件

放電加工現象基礎研究委員会の早川委員長より，活動内容，決算および予算案

についての報告がなされ，承認された．

［７］2024 年度事業計画、2024 年度予算に関する件

別表７，８案を基に報告がなされ，いくつかの追加修正を確認し，承認された．

以上

２０２４年５月３１日

議 長  後藤昭弘

                       署名人  伊藤義郎

                           永井暢彦